
5 گردشگری

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری: گروه گردشــگری - دومین دور از 
جایزه ملــی تعالی صنعت برگزار شــد و 
علی اصغر مونســان به این مناسبت پیامی 
تصویری را فرســتاد کــه در آن می گوید: 
این رویداد ارزشمند کمک خواهد کرد که 
ما در کنار افزایش سطح کمی، سطح کیفی 
خدمات در گردشگری را ارتقا دهیم. روند 
سرمایه گذاری و پروژه های در حال اجرا در 
بخش گردشگری در سال های اخیر به شدت 
افزایش پیدا کرده است، به گونه ای که بالغ بر 
۲۴۰۰ پروژه در کشور با سرمایه گذاری مردم 
در حال اجراســت. از این تعداد حدود ۶۰۰ 
پروژه مربوط به هتل است که آینده را بسیار 
امیدوارکننده نشــان داده و این پیام را منتقل 
می کند که سرمایه گذاران آینده گردشگری 
کشــور را آینده مناسب و پرسود می دانند.

او ظرفیت های تاریخی و طبیعی را فرصت 
بی نظیــری برای ایجاد اقتصاد نوظهوری به 
نام گردشــگری می دانــد و می افزاید: این 
اقتصاد، اقتصادی مردم پایه است. یعنی عمده 
فعالیت های گردشگری به دوش فعالان این 
حوزه در غیر دولت قرار داشــته و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
به نمایندگی از دولت وظیفه سیاستگذاری، 
حمایت و هدایت را برعهده دارد که نشــان 

از یک ظرفیت بسیار خوب برای ایجاد یک 
اقتصاد جدید در کشــور است.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی بیان 
می کند: ما نمی گوییم گردشگری جایگزین 
نفت شود، اما واقعا گردشگری می تواند به 
اقتصاد اول کشــور تبدیل شــده و به جای 
استفاده از منابع زیرزمینی و منابع خام کشور 
مسیری راحت برای درآمد و ایجاد اشتغال با 
بهره گیری از ظرفیت های تاریخی و طبیعی 

موجود را در قالب گردشگری ایجاد کند.
مونسان سپس به بحران کرونا که آسیب 
زیادی را متوجه صنعت گردشــگری کرده 
اســت، اشاره می کند و می گوید: کرونا یک 
واقعیت است، اما آیا این ویروس می تواند 
گردشگری را متوقف کند؟ قطعا نمی تواند. 
کرونا برای ما تجربه ای جدید در راســتای 
مواجهه با بحران ها اســت که در همه جای 
دنیا به فعالان حوزه گردشگری نحوه مواجه 

شدن با یک بحران را می آموزد و خداراشکر 
دولت هــا این موضــوع را به فرصتی برای 
برنامه ریزی بهتــر تبدیل می کنند. او اضافه 
می کنــد: حتما فعالان گردشــگری روش 
مواجهه با این بحران بزرگ را پیدا خواهند 
کــرد. کما اینکه اقداماتی که تا کنون در همه 
جای دنیا و در ایران نیز انجام شــده نشان از  
آن دارد که حتما با برنامه ریزی مناسب موفق 
خواهیم شد و با اقدامات پیش رو می توانیم از 

این بحران عبور کنیم. این عضو کابینه دولت 
می گوید: به نظر می رسد صنعت گردشگری 
متوقف نشــدنی اســت. همه کارشناسان 
اقتصادی در دنیا در پیش بینی روند تحولات 
اقتصاد جهانی، بــرای خیلی از بخش های 
پررونق امروز، تغییرات و تحولاتی را متصور 
شده اند. بالاخره تکنولوژی در حال پیشرفت 
است و هوشمندسازی در میان دولت ها به 
عنوان یک بخش مهم مورد نظر قرار گرفته 

و ایــن موضوع حتما تغییر و تحولاتی را در 
بخش های اقتصادی دنیا ایجاد خواهد کرد.

او گردشــگری را بخشی می داند که 
پیش بینی می شــود همچنــان روند رو به 
جلو خــود را با وجود ارتقای تکنولوژی و 
هوشمندســازی طی کند و رفاه اجتماعی 
موجــب رونق آن شــود، و اضافه می کند: 
امیــدوارم با پرداختن ویژه به گردشــگری 
بتوانیم از مزایای بیشــتری اســتفاده کنیم. 
مونسان می افزاید: ســال ۹۸ با وجود همه 
اتفاقات ناخوشایندی که می توانست برای 
صنعت گردشــگری تهدید باشد، اتفاقات 
بســیار مهمی در کشــور روی داد، گرچه 
ایــن روند رو به رشــد کاهش پیدا کرد، اما 
همچنان به صورت مثبت ادامه داشت. وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بیان می کند: امیــدوارم بتوانیم با برگزاری 
چنین همایش هایی ســطح کیفی خدمات 
گردشــگری در کشــور را هم ارتقا دهیم. 
بی شک ادامه ســرمایه گذاری ها و اجرای 
پروژه هــای حوزه گردشــگری به همراه 
ارتقای سطح خدمات در بخش های موجود 
گردشگری می تواند کشور را به نقطه مطلوبی 
در سطح گردشگری جهانی قرار دهد. حتما 
خواهیم توانست در آینده ای نه چندان دور 

سهم خود را متناسب با ظرفیت های موجود 
در کشور از درآمدهای گردشگری در سطح 

دنیا به دست آوریم.
تشریح سند توسعه گردشگری 

در کمیسیون فرهنگی مجلس
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی همچنین از پیگیری جدی 
اعضای کمیســیون برای اجرایی شدن سند 
توســعه گردشــگری و رونق این صنعت 
در کشــور خبــر داد.غلامرضــا منتظری 
)نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس 
شــورای اسلامی( با اشــاره به نشستی که 
اعضای این کمیسیون با حضور علی اصغر 
مونسان )وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی( برگــزار کردند،  گفت: 
در این جلســه وزیر محترم و معاونانشان 
گزارشــی از کلیات برنامــه وزارتخانه در 
ســه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی ارائه کردند. او با اشــاره به 
تشریح سند توســعه گردشگری به عنوان 
یکی از مهم ترین موضوع های مطرح شده 
در این نشســت افزود: این سند پس از طی 
مراحل نهایی در اختیار اعضای کمیســیون 
فرهنگی و پس از اجرای آن، مورد پیگیری 
جدی اعضا کمیسیون پیگیری قرار خواهد 

گرفــت. نایب رئیس کمیســیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر برگزاری 
جلسات مستمر و ارتباط دو جانبه بیان کرد: 
قرار بر این شــد دکتر مونســان طی نامه ای 
انتظــارات حمایتی خود را بــه ما اعلام و 
تعامل کمیســیون با وزارتخانه افزایش پیدا 
کند. طی این جلســات موانع و قوانینی که 
مانع مسیر گردشگری کشور است شناسایی، 
بررســی و اصلاح می شود. تقویت صنعت 
گردشگری و صنایع دستی هدفی است که 
طی این تعامل تقویت خواهد شد. منتظری 
با اشاره به اهمیت رونق صنعت گردشگری و 
جایگزینی آن با درآمدهای نفتی افزود: نقش 
این صنعــت در رونق و جهش تولید حائز 
اهمیت اســت، در صورتی که سیاست ها به 
این سمت معطوف شود صنعت گردشگری 
که جنبه وارداتی نــدارد و تحریم ها نیز در 
آن تأثیــر کمتری دارد به عنوان صنعت اول 
کشور و جایگزین نفت قرار می گیرد. سعی 
ما به عنوان نماینده مردم بر این است که این 
هدف محقق و از وابستگی ما به نفت کاسته 
شــود. پیشنهادهایی برای ارائه تسهیلات و 
حمایت از هنرمندان صنایع دستی و فعالان 
گردشــگری که در دوره شیوع کرونا ضرر 

هنگفتی را متحمل شدند، نیز ارائه شد.

گروه گردشــگری -  برخی از نقاط 
مهم گردشــگری به دلایلی چون بی دقتی 
انســان ها و تغییر اوضاع از نقشــه جهان 
حذف شده اند و متأسفانه هرگز نمی توانیم 
از آن ها بازدید کنیم. در این گزارش نگاهی 
اجمالی به برخی شگفتی های جهان گمشده 

می اندازیم.
درخــت واوونــا در پارک ملی 

یوسمیتیت کالیفرنیا
در ســال ۱۸۸۱، یک تونل از درخت 
ســلولی واوونا در ماریپوســا گرو واقع در 
پارک ملی یوسمیتیت ساخته شد. درخت 
واوونای پارک ملی یوســمیتیت در اواخر 
دهه ۱۹۱۰ در بین گردشگران محبوب بود؛ 
حتی تئودور روزولت نیز در سال ۱۹۰۳ از 
این درخت بازدیــد کرد.درخت واوونای 
پارک ملی یوســمیتیت در طول زمســتان 
سخت ســال ۱۹۶۹ به دلیل بارش سنگین 
برف به زمین سقوط کرد. احتمالا تضعیف 
ایــن درخت به دلیل وجود تونل نیز، عامل 

مهمی در سقوط آن بوده است.
پنجره لاجوردی در منطقه مالت

ممکن است پنجره لاجوردی مالت 
را بشناسید؛ زیرا به دفعات در دنیای مجازی 
به نمایش گذاشــته شده است. طاق پنجره 
لاجوردی با فروپاشــی یک غار ســاحلی 
احتمالاً در قرن ۱۹ شــکل گرفت و مکانی 
محبــوب برای انداختن عکس بود. پس از 
وقوع طوفان های سنگین مارس ۲۰۱۷ در 
مجمع الجزایــر مالت، خبر تخریب پنجره 
لاجوردی منتشــر شــد؛ اما این به معنای 
کاهش گردشگران منطقه ای که طاق در آن 
قرار داشــت نیست؛ هم اکنون علاقه مندان 
به غواصــی برای دیــدن باقیمانده پنجره 

لاجوردی به آن منطقه سفر می کنند.
ســازه داکبیل راک در اورگان 

ایالت متحده آمریکا
همــان طور که حــدس زده اید، این 
ســازه به خاطر شباهتش به ســر اردک با 
نام داکبیل راک شــناخته می شود. این سازه 
سنگی ۲ متری که قدمتش به بیش از هزاره ها 
برمی گردد، هر گردشگر بین المللی صاحب 
دوربین را یک بار به ســمت منطقه طبیعی 

کیپ کیواندا کشانده است.
تراس های صورتی و سفید در 

دریاچه روتوماهانا در نیوزیلند
این استخر های شگفت انگیز و طبیعی 
که دارای آبشار های طبیعی بودند، در اواسط 
قرن نوزدهم نظر گردشگران سراسر جهان 
را بــه خود جلب می کردنــد. تراس های 
صورتی و ســفید که در آن زمان هشتمین 
شگفتی جهان به حساب می آمدند، با فوران 
کــوه تاراورا در ســال ۱۸۸۶ از بین رفتند.
هم اکنون شــکوه و عظمــت آن ها فقط در 
تعداد کمی از نقاشــی ها مانند این تصویر 
که به قلم جارلز بلومفیلد هنرمند انگلیسی 

کشیده شده است، دیده می شود.
یخچال های طبیعی چاکالتایا در 

بولیوی
اسکی بازان شــجاع آرزو می کردند 
صعود به کوه چاکالتایا مرتفع ترین پیست 

اســکی جهان را در کارنامه حرفه ای خود 
ثبت کنند. کارشناسان در سال ۱۹۹۸ پیش 
بینی کردند که یخچال های طبیعی چاکالتایا 
تا سال ۲۰۱۵ زنده بمانند، اما این یخچال ها 
به دلیل تغییرات آب و هوایی ۶ سال زودتر 
از آنچه پیش بینی شــده بود، ذوب شدند.
امروز چاکالتایا بســیار بی ثمر است؛ اما با 
وجود فقدان پیست اسکی، هنوز هم برای 
کوهنوردانی که می خواهند خود را به چالش 

بکشند، مکانی محبوب به حساب می آید.
Vidámpark در بوداپســت 

مجارستان
اگرچــه ممکــن اســت معماری 
خیره کننــده و زیبایی نداشــته باشــد، اما 
ایــن پارک تفریحی ســابق نهــادی برای 
پیــاده روی مهیج بود. ایــن جاذبه چندین 
مســیر تاریخی سواری داشــت و با یک 
غلتک چوبی ساخته شــده در سال ۱۹۲۲ 
و یک چرخ و فلک ســاخته شــده در سال 
۱۹۰۶ بــه بازدیدکنندگانش خدمات ارائه 
می داد.متأســفانه این پارک در سال ۲۰۱۳ 
پس از چندین ســال به دلیل کاهش تعداد 

بازدیدکنندگان تعطیل شد.
آبشار گوآرا در پاراگوئه

ســی و هشت ســال پیش، یکی از 

زیباترین آبشــار های جهــان در مرز بین 
پاراگوئه و برزیل قرار داشــت. این شگفتی 
طبیعی که از ۱۸ آبشــار به هم پیوســته با 
ارتفاعی بالغ بــر ۱۳۰ فوت معادل ۴۰ متر 
تشکیل شــده بود، گردشگرانی از سراسر 
جهان را به ســمت خود می کشید و آن ها 
را با قدرت و زیبایی بی نظیر مسحور خود 
می کرد.آبشار گوآرا در اکتبر ۱۹۸۲ قربانی 
یک پروژه عظیم مهندســی شد. در نتیجه 
این پروژه ســدی ساخته شد که امروزه ۷۵ 
درصــد برق مصرفی پاراگوئه و ۲۵ درصد 

برق مصرفی برزیل را تأمین می کند.
وست پیر در برایتون انگلیس

امــروز کاخ پیــر برایتــون یکی از 
جذابیت های محبوب این شــهر ساحلی 
اســت، اما در امتداد ساحل بقایای اسکله 
قدیمی دیده می شــود. اســکله وست پیر 
در ســال ۱۸۶۶ افتتاح شــد، این اسکله در 
اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم بسیار 
محبوب بود. اسکله وست پیر در دهه ۱۹۶۰ 
دچار افت اقتصادی شد و در سال ۱۹۷۵ به 
دلیل بی نظمی ســقوط کرد. این اسکله در 
سال ۲۰۰۲ به دلیل وقوع طوفان تا اندازه ای 
تخریب شد و در ســال ۲۰۰۳ به صورت 
مشــکوک آتش گرفت.هم اکنون اگرچه 

اســکله تخریب شده اســت، اما منظره آن 
همچنان برای عکاسان جذاب است.

برج چینی در نانجینگ چین
شــاید از نظر شما ساخت یک برج با 
ارتفاع ۲۶۰ فوت معادل ۷۹ متر با اســتفاده 
از قطعات ظروف چینی ایده هوشمندانه ای 
نباشد، اما حتما از وجود یک برج چینی در 
نانجینگ چین تعجب می کنید. برج چینی از 
قرن چهاردهم تا نوزدهم برپا بود و در نهایت 

توسط شورشیان نابود شد.
تئاتــر هیپــودروم در شــهر 

نیویورک، ایالات متحده آمریکا
اگر ۱۰۰ سال پیش به نیویورک رفته 
بودید با دیدن تئاتر هیپودروم شــگفت زده 
می شــدید. این سالن تئاتر با ۵۶۹۷ صندلی 
گویــای نگرش دو کار آفریــن به نام های 
فردریک تامپســون و المر اســکپیو دندی 
به دنیای هنر بود. مشتریان تئاتر هیپودروم 
آثار نمایشــی جدید متوســط را با قیمت 
بلیــط ارزان تر می دیدنــد. تئاتر هیپودروم 
آثار نمایشی جدید را در دسترس همه قرار 
می داد.تئاتر هیپودروم در دهه ۱۹۶۰ با یک 
پارکینگ و یک ساختمان اداری جایگزین 
شد. این پارکینگ و ساختمان اداری تا حالا 

باقی مانده اند.

پل قفل های عشــق در پاریس 
فرانسه

این رسم عجب وغریب باعث شده 
است که گردشــگران در حال قفل زدن به 
شهر عشق باشند تا با امضا کردن نام خود و 
نام شریک زندگیشان روی قفل ها و وصل 
کردن آن ها به یکی از پل های رودخانه  سن 
ابراز علاقه خــود را اعلام کنند. این عمل 
چنان رایج شــد که در یک نقطه از پل یک 
میلیون قفل با وزنی حدود ۴۵ تن وصل شده 
بود، اما در یک اتفاق نادر بخشــی از حصار 
پل در ســال ۲۰۱۴ بــه دلیل وزن نماد های 
عشــق جاودانه شکسته شد. در سال۲۰۱۵ 
قفل های عشــق را با پانل های پلاستیکی 
جایگزین کردند و اکنون پانل های شیشه ای 
جایگزین این قفل ها شــده انــد. عده ای 
مصمم به ادامه نصب قفل های عشق روی 
پل معروف هســتند و برخی از آن ها قفل 
هایشان را روی یک پل دیگر نصب کردند.

ایستگاه پن در شهر نیویورک 
ایالات متحده آمریکا

ایستگاه پن سابق در سال ۱۹۱۰ افتتاح 
شد و چشم انداز جالبی بود. این ایستگاه به 
ســبک بیوکس آرتز طراحی شده و دارای 
گرانیت صورتی، پنجره های شیشه ای طاق، 

ستون های سنگی غول پیکر و طاق هاست. 
متاسفانه نگهداری از ایستگاه پن نیز همچون 
نگهداری از بسیاری از ساختمان های بزرگ 
هزینه زیادی داشت. ایستگاه در سال ۱۹۶۲ 
به رغم واکنش شدید بسیاری از اهالی شهر 
نیویورک تخریب شد. ایستگاه پن امروزی 
شبکه زیرزمینی کوچکی است؛ البته اندازه 
متوسط این ایستگاه به معنای کاهش افرادی 
که در آن تردد می کنند، نیســت. در نتیجه 
برنامه هایی برای گسترش ایستگاه در نظر 

گرفته شده است.
کاخ اپرای ســلطنتی در والتا 

مالت
هنگامی که کاخ اپرای ســلطنتی والتا 
مالت در دهه ۱۸۶۰ ساخته شد، این بنا یک 
جواهر نئوکلاسیک بود که با نام های مالتیایی 
و هنرمندان بین المللی و کار های روزآمد بر 
سر زبان ها افتاد، اما متأسفانه عمر آن کوتاه 
بود. کاخ اپرای سلطنتی والتا در دهه ۱۸۷۰، 
آتش گرفت و فضای داخلی آن به شــدت 

خراب شد. 
اندکی پس از آن خانه اپرا بازســازی 
شد. البته این خانه موسیقی در بمباران های 
جنگ جهانی دوم بــرای بار دوم تخریب 
شد و این بار ساختمان ویرانه ماند و مدت 

طولانی خالی بود تا اینکه رنزو پیانو معمار 
ایتالیایی تئاتر ویران شــده را به عنوان یک 
مکان اجرا در فضای باز احیا کرد. اکنون یک 
بار دیگر عاشقان موسیقی می توانند صدای 
ستون های موسیقی جاز، اپرا و موارد دیگر 
را از داخــل ســتون های باقــی مانده کاخ 

بشنوند.
کاخ کریستال در لندن انگلیس

ایــن کاخ هنگامی که یک شــاهکار 
ویکتوریایــی بود، نظر همــگان را جلب 
می کرد. این ســاختار شیشه ای و فولادی 
چشمگیر در سال ۱۸۵۱ در هاید پارک لندن 
ساخته شد. البته بعد ها به جایی در جنوب 
پایتخت انگلیس منتقل شد و برای مدت ۸۲ 
ســال در آنجا ماند. کاخ کریستال در سال 
۱۹۳۶ به طرز غم انگیزی فرو ریخت. هنوز 
مشخص نیســت که بنای این کاخ چگونه 
آتش گرفت. در حــال حاضر بقایای کاخ 
کریســتال دیده و محوطه اطراف آن با نام 

پارک کاخ کریستال شناخته می شود.
در  ســاترو  حمام هــای 
سانفرانسیسکو ایالات متحده آمریکا

اگر از ســان فرانسیســکو تصویری 
داشته باشید، ممکن است جاذبه هایی مانند 
پل گلدن گیــت، جزیره آلکاتراز یا خیابان 
لومبارد به ذهنتان خطور کنند؛ اما آیا می دانید 
این شــهر زمانــی بزرگتریــن حمام های 
سرپوشیده جهان را در خود جای داده بود؟ 
مجموعه چشمگیر حمام های سرپوشیده 
سان فرانسیسکو شــامل شش استخر آب 
شور و یک اســتخر آب شیرین با ظرفیت 
۱۰ هزار نفر بود.حمام های ســاترو با بروز 
مشکلات مالی در سال ۱۹۶۶بسته شدند و 
در ژوئن همان سال آتش گرفتند. اکنون فقط 
پایه های حمام های ســاترو برای یادآوری 

جاذبه های ویکتوریایی باقی مانده اند.

شگفتی های گمشده جهان

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری که همواره تاکید دارد گردشگری می تواند 
جایگزین درآمد نفت شود، این بار گفت: ما نمی گوییم گردشگری جایگزین نفت 
شود اما می تواند اقتصاد اول کشور باشد و درآمد آن جایگزین خام فروشی شود.

وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی بیــان می کند: ما 
نمی گوییم گردشــگری جایگزین نفت شود، اما واقعا گردشگری می تواند 
به اقتصاد اول کشور تبدیل شده و به جای استفاده از منابع زیرزمینی و 
منابع خام کشور مسیری راحت برای درآمد و ایجاد اشتغال با بهره گیری 
از ظرفیت های تاریخی و طبیعی موجود را در قالب گردشــگری ایجاد کند.

نمی گوییم گردشگری 
جایگزین نفت شود

گروه گردشــگری - وضعیت تولید 
و فروش صنایع دســتی پیــش از روزهای 
کرونایــی هم چندان قابل قبــول نبود؛ اما 
کرونا مثل هر صنعــت دیگری، هنرمندان 
صنایع دســتی را بی نصیب نگذاشــت و با 
کاهش شــدید فروش های پایان سال ۹۸ و 
تعطیلی کلیه نمایشگاه های نوروزی، بازار 
این حوزه بیش از پیش کساد شد و بسیاری از 
فعالان این حوزه را درگیر مشکلات معیشتی 
کرد. در همین راستا، حجت اله مرادخانی ـ 
پژوهشگر صنایع خلاق و مدرس دانشگاه 
ـ درباره وضعیت بازار فروش صنایع دستی 
در روزهای کرونایی و مشکلات معیشیتی 
که برای هنرمندان و صنعتگران این رشــته 
به همراه داشــته است، اظهار کرد: با در نظر 
گرفتن این نکته که فروش صنایع دســتی، 
خرده فروشی محسوب می شود و بدنه اصلی 
این خرده فروشــی ها غالبا نمایشگاه های 
موقت یا دائمی بوده است، با افزایش شیوع 
ویروس کرونا در کشور تمام این فرصت ها 

بــه یک باره از بین رفت و بــازار این حوزه 
دچار رخوت و عملا ســکون مطلق شــد. 
بازار صنایع دســتی بــا همه گیری ویروس 
کرونا و از اواخر ســال ۹۸ دچار مشکل شد 
و بازار فروش را از کلان شــهرها تا روستاها 
کامــلًا فلج کرد. طبیعتا در ماه های اول همه 
در شوک بودند و نمی دانستند باید در مقابل 
این پدیده نوظهــور چه کاری انجام دهند؛ 
اما الان در ماه پنجم تابســتان است و حدود 
هشــت ماه است که جهان با کرونا دست و 
پنجه نرم کنــد؛ بنابراین باید تا الان حداقل 
به یک برنامه ریزی مشخص و راه کارهایی 
برای حل مشکل بازار و معیشت هنرمندان 
عرصه صنایع دستی رسیده بودیم. مرادخانی 
خاطرنشان کرد: عمدتا تمام راهکارها صرفا 
به برگزاری جلســات محدود شده است؛ 
این در حالی است که معاونت صنایع دستی 
می توانست با بهره گیری از تجربیات جهانی 
راه کارهای بسیار مناسبی را در راستای بهبود 
وضعیت فروش صنایع دســتی کشور ارائه 

و پیاده ســازی کند. به هر حال بســیاری از 
غول های خرده فروشی در جهان، متناسب 
با شــرایطی که به واسطه ویروس کرونا در 
جهان ایجاد شده است، تغییر موضع داده اند 
و بــا روش های جدیدی با مخاطب ارتباط 
برقرار می کنند و محصولاتشان را به فروش 
می رســانند. مدیریت حوزه صنایع دستی 
نیز می توانســت از تجربیات جهانی بهره 
ببرد و با همکاری شــرکت های دانش بنیان 
در حوزه هــای طراحی ســایت و تعریف 
اپلیکیشــن، سامانه هایی را راه اندازی کند تا 
حداقل وضعیت فروش به یک تعادل نسبی 
برسد؛ اما متاسفانه هیچ کدام از این اتفاقات 
در این مدت نیفتــاده و تمام برنامه ریزی ها 
صرفا محدود شــده اســت بــه برگزاری 
جلســات. مرادخانی همچنین با اشــاره به 
وام هایی که برای جبران آســیب های وارد 
شده به هنرمندان و کارگاه های صنایع دستی 
در روزهــای کرونایی در نظر گرفته شــده 
است، اظهار کرد: با توجه به افت ارزش پول 
ملی، افزایش فشارها و هزینه ها و بی رونقی 
بازار فروش صنایع دستی، داشتن یا نداشتن 
یــک وام چند میلیونی چندان تفاوتی ایجاد 
نمی کنــد. در واقع به ایــن مقوله می توان 
به عنوان یک مُســکن نگاه کــرد و نه یک 
راه حل کاربردی. این درحالی است که حتی 
ایــن وام نیز به راحتی در اختیار هنرمندان و 
صنعتگران قرار نگرفته و پوست فعالان این 
حوزه برای گرفتن آن کنده شــده است. در 
واقع گرفتن وام آنقدر مســیر پر پیچ و خمی 
بوده و کار فرسایشــی داشــته که عده ای به 
طور کلی منصرف شــدند. این پژوهشگر 

حوزه صنایع خلاق با تاکید بر اینکه »مشکل 
الان صنایع دســتی با وام حل نمی شــود«، 
اجرایی شــدن قانون حمایت از هنرمندان، 
اســتادکاران و فعالان صنایع دستی، استفاده 
از ظرفیت هــای شــرکت های دانش بنیان، 
تمرکــز روی رســانه های اجتماعی برای 
فراهم کردن بستر مناسب فروش و استفاده 
از تجربه های جهانی را از جمله راه کارهای 
حل مشــکلات فعلی این حوزه برشمرد و 
یادآور شد: ما درباره پیشنهادهای غیرممکن 
و آرمانی صحبت نمی کنیم و تمام راه کارهای 
مطرح شده بسیار ساده و عملی هستند و امکان 
وقوع آنها فراهم است. مرادخانی در ادامه با 
تاکید بر اینکه اجرایی شدن قانون حمایت از 
هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع دستی 
تاثیرات بسیاری مثبتی به دنبال دارد، در این 
زمینه توضیح داد: از اواخر زمســتان ســال 
۱۳۹۶ و بعد از کش و قوس های فراوان، این 
قانون به تصویب مجلس شورای اسلامی و 
سپس تایید شورای نگهبان رسید. ۲۸ بهمن 
مــاه رئیس مجلس این قانــون را به رئیس 
جمهوری ابلاغ کرد و ۲ اســفند ۹۶ رئیس 
جمهوری این قانون را در نامه ای رســمی 
به وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت 
و تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
سازمان وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری ابلاغ کرد. در ماده ۱۵ قانون 
گفته شــده اســت که آیین نامه اجرایی این 
قانــون ظرف مدت ۶ مــاه پس از ابلاغ باید 
توسط ســازمان میراث فرهنگی تهیه و به 
دست هیات وزیران برسد؛ اما متاسفانه این 

اتفاق تاکنون نیفتاده است.

گروه گردشگری - محققان موفق به 
کشف ابزاری متعلق به عصر سنگ شده اند 
که برای ســاخت طناب مورد استفاده قرار 
می گرفته اســت. محققــان معتقدند ابزار 
کشف شــده ســبب ایجاد تغییر بزرگی در 
زندگی انســان شده اســت. مجموعه ای از 

پیشرفت های کوچک و پیوسته در تکنولوژی 
تولید طناب به انســان این امــکان را داد تا 
اســتفاده از ریشه ها و شاخه های درختان را 
برای جابه جا کردن حیوانات شکارشده کنار 
بگذارند.»نیکلاس کونار« از محققان موسسه 
علوم باستان شناسی دانشــگاه »توبینگن« 

نخســتین فردی بود کــه کاوش در یکی از 
غارهای جنوب غربی آلمان را آغاز کرد. تیم 
تحقیقاتی او در جریان کاوش در این غار به 
یک تکه استخوان ماموت ۴۰ هزارساله  ۲۰ 
سانتی متری که چهار سوراخ در آن ایجاد شده 
بود، دست یافت. بررسی ها بر روی این تکه 
استخوان نشــان داد، هر یک از سوراخ های 
ایجادشده با دقت و با اندازه گیری مشخص 
ساخته شده اند.باستان شناسان معتقدند این 
ابزار منحصربه فرد توســط یک متخصص 
ســاخت طناب در عصر سنگ ساخته شده 
است. بسیاری از موزه های جهان خانه ابزار 
باستانی هســتند که به درستی شناسایی و 
ارزیابی نشده اند. در تشخیص هدف اصلی 
اســتفاده از این تکه استخوان ماموت نیز در 

ابتدا اشتباهاتی صورت گرفته بود. بر اساس 
گزارشی که توســط »گاردین« منتشر شده 
است، باستان شناسان در ابتدا تصور می کردند 
این ابزار در ابتدا بخشی از یک آلت موسیقی 
است یا به عنوان وسیله ای در مراسم مذهبی 
مورد استفاده قرار می گرفته است. اما محققان 
در بلژیک با کمک نســخه شبیه سازی شده 
برنزی این ابزار دریافتند با کمک این وسیله 
امکان ساخت طناب از گیاهان وجود دارد. 
و از آن جایــی که این اســتخوان ماموت به 
عنــوان قدیمی ترین ابزار ســاخت طناب 
شناخته  می شود، تاثیرات این ابزار در تکامل 
ابزارهای دیگری همچون قلاب ماهیگیری، 
تیر و کمان، تله ها و ساخت آسان تر لباس و 
وسایل نگهداری غذا قابل توجه بوده است.

باید تا الان از شوک کرونا بیرون می آمدیم!

کشف کاربرد یک ابزار باستانی

چند پیشنهاد ساده و عملی برای بهبود وضعیت صنایع دستی؛

یکشنبه 19 مرداد 1399 ،19 ذی الحجه 1441 ،9 آگوست 2020، شماره 3546، صفحه  

شناسه:926033

مدیریت شــعب بانک توسعه تعاون اســتان هرمزگان در نظر دارد تعدادی از اموال و املاک تملیکی و مازاد خود را از طریق مزایده 
 )setadiran.ir( عمومی به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

با شماره مزایده  3699/99/2 به فروش برساند.
• زمان انتشار در سامانه: ساعت   12:00 روز شنبه مورخ 1399/05/11.

• تاریخ بازدید: از زمان انتشارآگهی در سامانه تا ساعت 14:00 روز دو شنبه مورخ 1399/05/20. 
• آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 19:00 روز چهارشنبه 1399/05/22.  

• متقاضیان می توانند از زمان انتشارآگهی در سامانه تا ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخ 1399/05/22جهت دریافت اسناد مزایده 
از طریق سامانۀ ستاد ایران اقدام نمایند.

• محل و زمان بازگشایی پیشنهادات: مدیریت شعب استان هرمزگان در ساعت 10:00 روز پنج شنبه 1399/05/23 می باشد.
• زمان اعلام به برنده: ساعت 18:00 روز پنجشنبه مورخ 1399/05/23می باشد.

• زمان انعقاد قرارداد با برنده مزایده: پس از اخذ تأییدیه کمیسیون معاملات )استان/عمده( صورت می پذیرد.
 ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :

1- هزینه مزایده شامل آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
2-  تضمین شرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه به صورت واریز نقدی به حساب شمارۀ 1-10000-111-3606 بنام بانک توسعه 

تعاون  بابت شرکت در مزایده و مناقصه بانک توسعه تعاون نزد شعبه مرکزی بندرعباس می باشد.
3- بانک در همه حال در رد یا قبول کلیه پیشنهادات خرید مختار است.

4- تخلیه املاک دارای متصرف بر عهده خریدار می باشد و ملک با وضعیت موجود واگذار می گردد.
5- علاقمندان به شــرکت در مزایده می توانند ضمن بازدید از ملک مورد نظر با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 

نشانی )www.setadiran.ir( نسبت به درج مبلغ پشنهادی خود اقدام نمایند.
6- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده و آگهی روزنامه 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
7- علاقمندان به شرکت در مزایده می توانند جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( به آدرس بندرعباس الهیه جنوبی 
پشت پمپ بنزین سامکو مجتمع تجاری پردیس طبقه 2 سمت راست آسانسور واحد19)زمان مراجعه از ساعت 9الی 12ظهر( مراجعه 

یا با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
• دفتر ثبت نام استان هرمزگان : 09900598002 • مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-41934 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه  بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است.
شرح مختصری از املاک و مستغلات

عرصه  کاربریپلاک ثبتیآدرسردیف
قیمت پایه کارشناسیاعیان)مترمربع()مترمربع(

)ریال(
نحوه 
فروش

مبلغ 5% تضمین  
توضیحات)ریال(

1
هرمزگان-رودان -بیکاه -محله 
بهارستان -خ شهید علی زمانی 

پور -ک شهید سلیمانی 3

1124 فرعی از 4 
اصلی

مسکونی
489/67

180
پس از کسر 10% قیمت پایه

25,014,060 ریالنقد500,281,200 ریال
تخلیه نمی باشد- 

واگذاری با وضعیت 
موجود

701 فرعی از 4 رودان -بیکاه2
اصلی

پس از کسر 20% قیمت پایه1165/77396مسکونی
50,332,320 ریالنقد1,006,646,400 ریال

تخلیه می باشد- 
واگذاری با وضعیت 

موجود

557 فرعی از 6 رودان معز اباد3
اصلی

پس از کسر 20% قیمت پایه369/33136مسکونی
16,789,280 ریالنقد335,785,600 ریال

تخلیه نمی باشد- 
واگذاری با وضعیت 

موجود

مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان هرمزگان 

آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول 
)شماره مزایده مرجع: 3699/99/2( بانک توسعه تعاون


